
 

なかよし・ひまわり学級学年だより７月号            
令和６年６月２８日 

小山市立間々田小学校 

 

 
日を追うごとに暑くなりますが保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育に御

理解・御協力をいただきまして、大変ありがとうございます。先日のじゃがいも販売では、自分たちで育てたじゃがいもを元気に販売するこ

とができました。準備の段階から、協力して活動している姿に大きな成長を感じました。 

１学期も残すところおよそ３週間となりました。児童一人一人の学習・生活のめあての達成に向け、さらに工夫して支援していきます。御家

庭におかれましても、「早ね・早おき・朝ごはん」を心がけ、暑さに負けずに充実した学期末にしていきたいと思いますので御協力よろしくお願

いいたします。 

 

                    
    

９月の予定 
       

        

 

日 月 火 水 木 金 土 

 
      

 

  １  

登校指導 

委員会 

清掃強調週間 

    ～５日 

２  

 

３  

４年宿泊学習 

１日目 

間小っ子 

 

４  

４年宿泊学習 

２日目 

 

５ 

 

６ 

７ ８  

クラブ 

 

９  

 

１０  

情報モラル授業参観 

②12年ひまよし 

③34年 

④56年 

諸費引落日 

 

縦割り共遊 

 

 

１１  

 

１２  

 

 

 

１３ 

 

１４ １５ 

海の日 

１６ 

スクールカウンセラー 

来校 ＰＭ 

 

１７ 

登校班会議 

縦割り共遊 

間小っ子 

 

１８ 

 

１９ 

特日課４ 

第１学期終業式 

一斉下校 

２０ 

夏季 

休業 

～8/31 

     
２１ 

 

２２ 

個人面談① 

２３ 

個人面談② 

２４ 

個人面談③ 

 

２５ 

個人面談④ 

２６ 

個人面談⑤ 

 

２７ 

       

 

２日   第２学期始業式 

    特日課 

      登校指導 

       給食開始 

３日   身体計測 

４日  全校集会 

９日   委員会 

       諸費引落日 

１１日    全校集会 

せきれい 

１６日    敬老の日 

１８日   全校集会 

２2日   秋分の日 

23日   振替休日 

２５日   避難訓練 

２７日   ３年社会科見学 

２９日    学童相撲大会 

３０日   委員会 

 

 

  

○夏休みについて  ７月２０日（土）～８月３１日（土） 

○個人面談について 

〇７／２２（月）～７／２６（金）の５日間で、ひまよし担任、交流学級担任と一緒に実施します。 

〇日程調整後配付の個票を御確認の上お越しください。面談では個別の教育支援計画の確認をしながら１学期の生活や学習

の様子をお伝えします。御家庭での児童の様子を伺ったり、学習面・生活面での相談をしたりして２学期からの支援につなげ

ていきます。個別支援計画の確認後、確認印を押していただくので、印鑑をお持ちください。 

 ７月の行事予定      

 


